РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

МУ ЖУРИНИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2014 года  № 23
        с. Журиничи

«Об организации обучения неработающего

населения Журиничского сельского поселения»

Во исполнение требований Федеральных законов от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Постановления администрации Брянского района №149 от 23.01.2013 г. «Об организации обучения неработающего населения в учебно-консультационных пунктах Брянского муниципального района», в целях обеспечения необходимых условий для подготовки неработающего населения Журиничского сельского поселения по проблемам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. При организации работы по обучению неработающего населения Журиничского сельского поселения руководствоваться в своей работе «Положением об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», утвержденным Постановлением администрации Брянского района №149 от 23.01.2013 г. «Об организации обучения неработающего населения в учебно-консультационных пунктах Брянского муниципального района»
2. Утвердить перечень тем проведения бесед и лекций с неработающим населением сельского поселения (приложение 1)
Глава Журиничской
 сельской администрации

Л.В. Локтюшова
Утверждены
постановлением администрации

Журиничского с/поселения

от 03.03.2014г. №23
ТЕМЫ

для проведения бесед и лекций с неработающим населением
	№ п/п
	Наименование тем

	1.
	Права, обязанности и ответственность граждан Российской Федерации в области защиты населения и территорий от ЧС и социальная защита пострадавших.

	2.
	Действия населения при стихийных бедствиях, авариях, катастрофах

	3.
	Средства коллективной и индивидуальной защиты

	4.
	Выполнение противопожарных мероприятий. Локализация и тушение пожаров

	5.
	Медицинские средства индивидуальной защиты

	6.
	Оказание само и взаимопомощи при ранениях, кровотечениях, переломах, ожогах. Основы ухода за больными